A C T I V O

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
TITULOS PARA NEGOCIAR
TITULOS DISPONIBLES PARA VENTA
TITULOS CONSERVADOS AL VENCIMIENTO

DEUDORES POR REPORTO
DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION

CON FINES DE COBERTURA

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CREDITOS COMERCIALES

ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 15,985
ENTIDADES FINANCIERAS 164
ENTIDADES GUBERNAMENTALES 2,432

CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA'Y RESIDENCIAL
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA'Y RESIDENCIAL
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO

MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA

DERECHOS DE COBRO DE CARTERA VENCIDA, NETO
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS A LA VIVIENDA

TOTAL DERECHOS DE COBRO

CARTERA DE CREDITO Y DERECHOS DE COBRO, NETO

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FINAZAS (NETO)
DEUDORES POR PRIMA

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO

INVENTARIO DE MERCANCIAS

BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
IMPUESTOS DIFERIDOS, NETO

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse,

se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancariay de Valores, con fundamento
en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la

4. AFIRME

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V.
Ave. Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Balance General Consolidado al 31 de marzo de 2017

( Cifras en millones de pesos)

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS
CUENTA GLOBAL DE CAPTACION SIN MOVIMIENTOS
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO
RESERVAS TECNICAS

ACREEDORES POR REPORTO

DERIVADOS

CON FINES DE COBERTURA

CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR

PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

4,877

44,050
1

53,219

97,270

1,500

37
18,581
4,750
4,722
28,053
290
134
142
566
28,619
774
27,845
30
113
143

27,988

20

80

1,361

1,324

5,866

1,277

96

1,727

40

388

1,031

144,882

CAPITAL CONTRIBUIDO
CAPITAL SOCIAL
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA
DE FLUJOS DE EFECTIVO

REMEDICION POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADQOS

RESULTADO NETO

TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

COMPROMISOS CREDITICIOS 7,786
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
FIDEICOMISOS 32,073
MANDATOS 58 32,131
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION 50,639
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD 1,603
COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD 100
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO) 14,373
DEPOSITO DE BIENES 5,406
INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA 92
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO 189,815
301,945

fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales administrativas aplicables".
El Capital Social histérico de la Sociedad asciende a $ 459.
El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS

http://www.afirme.com.mx

http://informacionfinanciera.afirme.com

http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

LIC. ALEJANDRO GARAY ESPINOSA
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO TESORERIA Y FINANZAS
CONTRALOR FINANCIERO

C.P. DAVID GERARDO MARTINEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA

18,802
13,645
1,780
87 34,314
210
2,078
3,680 5,968
3,004
88,611
12
380
159
103
4,062 4,324
1,579
8
138,200
1,000
1,716 2,716
175
3,495
8
(2)
289 3,965
6,681
1
6,682
144,882



http://www.afirme.com.mx/
http://informacionfinanciera.afirme.com/
http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

	BG CNBV-Millones-(Nuevo)

