

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V. Ave. Juárez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L. Balance General Consolidado al 31 de marzo de 2017 (Cifras en millones de pesos)

A C T I V O

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

DISPONIBILIDADES		4,877	CAPTACION TRADICIONAL DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA DEPOSITOS A PLAZOS TITULOS DE CREDITO EMITIDOS	18,802 13,645 1,780	
INVERSIONES EN VALORES TITULOS PARA NEGOCIAR	44,050		CUENTA GLOBAL DE CAPTACIÓN SIN MOVIMIENTOS	<u>87</u>	34,314
TITULOS DISPONIBLES PARA VENTA	1		PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	240	
TITULOS CONSERVADOS AL VENCIMIENTO	53,219	97,270	DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA DE CORTO PLAZO	210 2,078	
DEUDORES POR REPORTO		1,500	DE LARGO PLAZO	3,680	5,968
		1,500	RESERVAS TECNICAS		3,004
DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACION CON FINES DE COBERTURA		37 -	ACREEDORES POR REPORTO		88,611
CARTERA DE CREDITO VIGENTE					
CREDITOS COMERCIALES ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 15,985	18,581		DERIVADOS		
ENTIDADES FINANCIERAS 164					40
ENTIDADES GUBERNAMENTALES2,432 CREDITOS AL CONSUMO	4,750		CON FINES DE COBERTURA		12
CREDITOS A LA VIVIENDA MEDIA Y RESIDENCIAL	4,722		CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)		380
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	28,053		OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
			IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	159	
CARTERA DE CREDITO VENCIDA			PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	103 4,062	4,324
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	290				
CREDITOS AL CONSUMO	134		OBLIGACIONES SUBORDINADAS		1,579
CREDITOS A LA VIVIENDA MEDIA Y RESIDENCIAL	142				
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	566		CREDITOS DIFERIDOS	_	8
TOTAL CARTERA DE CREDITO	28,619		TOTAL PASIVO	_	138,200
MENOS:	77.4				
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	774				
CARTERA DE CREDITOS, NETA	27,845				
DERECHOS DE COBRO DE CARTERA VENCIDA, NETO	•				
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL CREDITOS A LA VIVIENDA	30 113				
TOTAL DERECHOS DE COBRO	143				
CARTERA DE CREDITO Y DERECHOS DE COBRO, NETO		27,988	CAPITAL CONTABLE		
			CAPITAL CONTRIBUIDO CAPITAL SOCIAL	1,000	
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS		20	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,716	2,716
CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FINAZAS (NETO)		80			
DEUDORES POR PRIMA		1,361	CAPITAL GANADO RESERVAS DE CAPITAL	175	
CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)		1,324	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,495	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO		5,866	RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA	3, 133	
INVENTARIO DE MERCANCIAS		1,277	DE FLUJOS DE EFECTIVO	8	
INVENTARIO DE MERCANCIAS		1,277	REMEDICION POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	(2)	
			RESULTADO NETO	289	3,965
BIENES ADJUDICADOS		96	TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA		6,681
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO		1,727	PARTICIPACION NO CONTROLADORA		4
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		40	TOTAL CAPITAL CONTABLE	_	6,682
IMPUESTOS DIFERIDOS, NETO		388	TOTAL OAI TIAL CONTABLE		0,002
OTROS ACTIVOS OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES		1,031			
TOTAL ACTIVO		144,882	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	_	144,882
		<u> </u>		_	·

CUENTAS DE ORDEN	
COMPROMISOS CREDITICIOS	7,786
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	
FIDEICOMISOS 32,073	
MANDATOS 58	32,131
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION	50,639
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	1,603
COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD	100
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)	14,373
DEPOSITO DE BIENES	5,406
INTS. DEV. NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA	92
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	189,815
	301,945

"El presente Balance General Consolidado con los de las sociedades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto en el art. 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del Gupo Financiero que son suceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales administrativas aplicables". El Capital Social histórico de la Sociedad asciende a \$ 459.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

C.P. JESÚS ANTONIO RAMÍREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

LIC. ALEJANDRO GARAY ESPINOSA DIRECTOR GENERAL ADJUNTO TESORERIA Y FINANZAS CONTRALOR FINANCIERO

C.P.C. JESÚS RICARDO GÁMEZ DEL CASTILLO DIRECTOR DE FINANZAS

C.P. DAVID GERARDO MARTÍNEZ MATA DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA